
ACQUISTA la e-mail 12/03/2020, relativa allo svolgimento delle riprese televisive
RAI STORIA  che si svolgeranno presso Piazza della Repubblica. Piazza
Arcangeli ed Arena Dididmi ove verrà effettuata una “dimostrazione” delle partite di
“ Gioco del Pallone con il Bracciale”, delle interviste ad alcuni giocatori nel  giorno
di martedì 20 ottobre 2020 a parte dalle ore 14,00 fino alle ore 19,00;

RITENUTO, nella circostanza, la necessità di regolamentare il traffico e la sosta
secondo criteri conformi allo svolgimento delle manifestazioni programmate;

VISTA l’ordinanza n. 70/114 del 27.12.2019, nella quale veniva prolungata
l’istituzione del senso unico di marcia lungo il viale C. Battisti, direzione Porta
Palestro – Porta Roma, con la previsione di aree di sosta sul lato sinistro del
senso di marcia;

VISTI gli articoli 6, 7, 157, 158 e 159 del decreto legislativo n. 285 del 30 aprile
1992;

VISTI gli articoli 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

VISTO  il decreto sindacale n. 22 del 30 dicembre 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali” alla sottoscritta dott.ssa Barbara Foglia,
Funzionario responsabile del V settore “Polizia Locale ed Amministrativa –
Commercio – Suap”;

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE PER LO
SVOLGIMENTO DI RIPRESE TELEVISIVE RAI IN PIAZZA DELLA
REPUBBLICA, PIAZZA ARCANGELI E ARENA CARLO DIDIMI.

SETTORE POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP
Ufficio POLIZIA LOCALE

_______________________________________________________________

ORDINANZA N. 80  DEL  14-10-2020

Reg. generale n. 131 del 14-10-2020

_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Piazza della Repubblica, n. 2 - Cap 62010 TREIA (MC)
C.F. e P.I. 00138790431 – Tel. 0733-218705 - Fax 0733-218709

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 80 del 14-10-2020 - Pag. 1



O R D I N A

IL GIORNO MARTEDI’  20 OTTOBRE 2020 DALLE ORE  14,00 ALLE ORE
19,00:

Il divieto di sosta, con rimozione dei veicoli in difetto, Piazza Arcangeli ed in
Piazza della Repubblica per garantire la sicurezza delle riprese ed una migliore
riuscita delle stesse.
Il divieto di sosta con rimozione e di transito in  Arena Didimi per garantire la
sicurezza dell'evento.
In caso di notevole afflusso e per motivi di sicurezza connessi allo svolgimento
dell'evento, il locale Comando di Polizia Locale potrà istituire, al momento e per il
tempo ritenuto indispensabile, il divieto di transito in via Bonvecchi;
Sono esclusi dai divieti di transito i veicoli adibiti a servizi di pubblico interesse e in
servizio di emergenza.
All’inottemperanza dei divieti di sosta sopra prescritti conseguirà la sanzione
amministrativa accessoria della rimozione del veicolo.
La mancata osservanza degli obblighi e dei divieti disposti con il presente
provvedimento, sarà punita ai sensi del Codice della Strada.
Il Comando di Polizia Locale si riserva la facoltà di modificare e limitare
l’operatività dei divieti e delle prescrizioni sopra impartite in relazione alle esigenze
contingibili del momento.
Allo scopo verrà predisposta regolamentare segnaletica a cura del Settore V
"Polizia Locale ed Amministrativa – Commercio-Suap cui la presente ordinanza
verrà trasmessa per competenza.
Al Comando Polizia Locale, per quanto di competenza ed agli Agenti della Forza
Pubblica, è demandato il compito di controllare la regolare esecuzione della
presente ordinanza, garantendo inoltre la sorveglianza ed il controllo di coloro che
parteciperanno ai vari eventi in programma.
Il Comando Polizia Locale del Comune di Treia, per la gestione di attività
informativa alla popolazione in relazione a percorsi viari e modifiche dell’ordinaria
viabilità, nonché per fornire informazioni sulla gestione, afflusso e deflusso delle
aree di parcheggio, si avvarrà dell’ausilio di due volontari del Gruppo comunale di
protezione civile, che parteciperanno dotati dei dispositivi di protezione individuale
prescritti per legge.
I volontari dovranno agire in supporto al Corpo di Polizia Locale, in base alle
disposizioni di servizio impartite conseguentemente alla valutazione delle
esigenze contingibili attinenti allo svolgimento della manifestazione, attuando
attività di concorso informativo a favore dei partecipanti all’evento per la gestione
in sicurezza della manifestazione e per la gestione dell’afflusso e deflusso dei
partecipanti.
È fatto divieto ai volontari di svolgere servizi di polizia stradale e di
regolamentazione del traffico, il loro impiego è autorizzato per lo svolgimento di
compiti informativi alla popolazione anche in relazione a percorsi e tracciati
straordinari o ad eventuali limitazioni di accesso deliberati dalla autorità
competente con il presente atto ordinamentale e secondo paradigmi organizzativi
disposti dall’autorità di vigilanza in base alle contingenze del momento e nel
rispetto della normativa di settore.

SI INVITA

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 80 del 14-10-2020 - Pag. 2



Tutta la cittadinanza a partecipare all'evento e alla fruizione delle aree  di sosta
allestite temporaneamente lungo la circonvallazione cittadina con istituzione del
senso unico di circolazione da Porta Garibaldi a Porta Roma.

Ai sensi dell’articolo 37 del D. Lgs 285/1992 è ammesso ricorso, entro il
termine di giorni 60, al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti con le formalità
previste dall’articolo 74 del relativo Regolamento di esecuzione al Codice della
strada.

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Marche entro 60
giorni, nei termini e nei modi previsti dall’articolo 2 della legge 6 dicembre 1971, n.
1034, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni
dalla data di pubblicazione del presente atto.

Il Responsabile V Settore
  Dott.ssa Barbara Foglia

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 80 del 14-10-2020 - Pag. 3


